Российская Федерация
Ростовская область
Родионово-Несветайский район
Администрация
Волошинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     09.06.2021                                       № 49                                   х. Волошино
О внесении изменений в постановление Администрации Волошинского сельского поселения от 24.10.2018 № 154 «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019-2030 годы

В соответствии с постановлением Администрации Волошинского сельского поселения от 28.09.2018 № 142 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волошинского сельского поселения», решением Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 26.05.2021 № 87 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Волошинского сельского поселения «О бюджете Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Волошинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:
  1.1. Паспорт муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: sub_1009]Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы из средств бюджета сельского поселения составляет 569,2 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет 569,2  (тыс. рублей):

	год
	всего
	бюджет поселения

	2019
	50,0
	50,0

	2020
	50,0
	50,0

	2021
	69,2
	69,2

	2022
	25,0
	25,0

	2023
	25,0
	25,0

	2024
	50,0
	50,0

	2025
	50,0
	50,0

	2026
	50,0
	50,0

	2027
	50,0
	50,0

	2028
	50,0
	50,0

	2029
	50,0
	50,0

	2030
	50,0
	50,0

1.2. Паспорт подпрограммы  «Предупреждение и ликвидация ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета поселения составляет 569,2 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 569,2(тыс. рублей):

	год
	всего
	бюджет поселения

	2019
	50,0
	50,0

	2020
	50,0
	50,0

	2021
	69,2
	69,2

	2022
	25,0
	25,0

	2023
	25,0
	25,0

	2024
	50,0
	50,0

	2025
	50,0
	50,0

	2026
	50,0
	50,0

	2027
	50,0
	50,0

	2028
	50,0
	50,0

	2029
	50,0
	50,0

	2030
	50,0
	50,0

2. Приложения №№ 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Волошинского сельского поселения и вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Волошинского сельского поселения                                                    Л.О. Гужва

3

Приложение № 3 к
муниципальной программе
Волошинского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
Бюджета Волошинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная  программа «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	569,2
	50,0
	50,0
	69,2
	25,0
	25,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Администрация Волошинского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	569,2
	50,0
	50,0
	69,2
	25,0
	25,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 1 «Предупреждение и ликвидация ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Волошинского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	569,2
	50,0
	50,0
	69,2
	25,0
	25,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 1.1.
Совершенствование системы защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Волошинского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	569,2
	50,0
	50,0
	69,2
	25,0
	25,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	951
	0309
	-
	310
	210,0
	20,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	951
	0309

	225
	129,2
	10,0
	10,0
	19,2
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	951
	0309

	340
	230,0
	20,0
	20,0
	40,0
	5,0
	5,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

[bookmark: sub_1005]Примечание.
Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
Рз Пр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.
        Приложение № 4 к
муниципальной программе
Волошинского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование государственной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	569,2
	50,0
	50,0
	69,2
	25,0
	25,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет

	–
	–
	–
	–
	–

	бюджеты сельских поселений
	569,2
	50,0
	50,0
	69,2
	25,0
	25,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1 «Предупреждение и ликвидация ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	569,2
	50,0
	50,0
	69,2
	25,0
	25,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет

	бюджеты сельских поселений
	569,2
	50,0
	50,0
	69,2
	25,0
	25,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

5